11.11.2019Г. №36
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕРЕДКИНО»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ ОХРАНЕ ИХ ЖИЗНИ И ЗДОРОВИЯ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ МО «СЕРЕДКИНО» В ОСЕННЕ – ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2019 – 2020 г.
В связи с началом льдообразования на р.Ангара, в соответствии с Водным кодексом РФ от 03.06.2006г. №74-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 8.10.2009г №280/59-пп «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
- провести корректировку нормативно-правовой документации, в том числе плана мероприятий, по вопросам безопасной эксплуатации водных объектов и обеспечения безопасности жизни и здоровья людей в зимний период 2019-2020 г.;
- составить план мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах в зимний период 2019-2020 гг.
- усилить контроль за детьми, находящимися вблизи или на водных объектах без родительского надзора, провести подворовые обходы социально-неблагополучных и многодетных семей, а также проведение профилактической работы среди жителей домов, расположенных вблизи водных объектов (ведомости инструктажей предоставлять на Осинский инспекторский участок по мере их проведения);
- рекомендовать владельцам автотранспорта дополнительно ознакомиться с информацией о правилах поведения на водных объектах в осенне-зимний период, об опасности выезда на лёд вне ледовых переправ;
- рекомендовать директору «Середкинской СОШ» –Горбуновой А.А. Организовать на уроках ОБЖ занятия на тему «Осторожно – тонкий лед» о методах спасения при проваливании человека под лед и оказания первой помощи.Доводить информацию о правилах поведения на льду, о предпосылках и происшествиях до родителей на родительских собраниях и классных часах.
- рекомендовать зав.детским садом – Шарыповой И.А.,организовать занятия на тему : «Осторожно – тонкий лед».Доводить информацию о правилах поведения на льду, о предпосылках и происшествиях до родителей на родительских собраниях.
- установить аншлаги, предупреждающие об опасности выезда на лед «Середкино-Ангарстрой», при необходимости произвести перекрытие подъездных путей.
- информировать население о запрете выезда на лед (провести сходы).
Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Вестник» МО «Середкино».

Постановление вступает в силу с момента его подписания (опубликования).
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования «Середкино»
И.А.Середкина.

Утвержден
 Главой МО «Середкино»
[bookmark: _GoBack]от 11.11.2019 г. № 36

План мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах в осеннее-зимний период на 2019-2020 гг. МО «Середкино»
	№
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные
испонители
	Отметка о выполнении

	1
	Организовать обеспечение безопасности на льду в местах массового лова рыбы, массовых занятий спортом на льду.
Установить контроль за толщиной льда, своевременно корректировать возможность выхода населения на лед.
Систематически оповещать население о ледовой обстановке на водоемах.
	Ноябрь 2016г- апрель 2017 г.
	Администрация поселения, водопользователи, общества рыбаков-любителей

	2
	Выставить информационные предупреждающие знаки на водоемах в опасных выхода (выезда) людей на лед   ( промоины, проруби, тонкий лед)
	Ноябрь 2016г-апрель 2017г
	Администрация поселения

	3
	Обеспечить безопасность на водных объектах участников религиозного праздника Крещение Господне
	18-19 января 2017г.
	Администрация поселения

	4
	Принять меры по недопущению съездов на лед автомобильного транспорта вне официально открытых ледовых переправ
	Ноябрь 2016г- апрель 2017г.
	Администрация поселения

	5
	Организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период с использованием средств массовой информации, поведением в школах и детских садах профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения на льду
	Октябрь 2016г-апрель 2017г.
	Администрация поселения